

**Lucrari de reparatie si reconstructia partiala a etajului I pentru
extinderea sectiei de reanimare si terapii intensive in blocul
chirurgical al IMSP SCM Sfanta Treime**

(denumirea obiectivului)

**Oferta “Varincom” SRL
DEVIZ № 8
Semnalizare antiincendiara**

Valoarea de deviz 483641 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montaj				
1	10-08-001-04	Aparate receptoare: Dispozitiv "IIC" pentru: 4 raze Dispozitivul de receptie si comanda pentru sistemul de alarma incendiu cu adresa, FPA-5000	buc	1,0	642,98 634,26	642,98 634,26
2	10-08-001-13	Aparate receptoare: Dispozitive intermediare pentru numar de raze: 1modul LSN 0300 A	buc	2,0	236,03 230,64	472,05 461,28
3	10-06-037-06	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi (carcasa fata panou MPH 0010 A)	buc	1,0	152,30 125,70	152,30 125,70
4	10-06-037-06	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Dulap de perete, marime, mm, pina la: 700x1000 (carcasa fata sursa alimentare si acumulatori PSF 0002 A)	buc	1,0	152,30 125,70	152,30 125,70
5	10-08-001-13	Aparate receptoare: Dispozitive intermediare pentru numar de raze: modul controller cu acumulatori BCM-0000-B	buc	1,0	236,03 230,64	236,03 230,64
6	10-08-001-13	Aparate receptoare: Dispozitive intermediare pentru numar de raze: modul controller cu LCD displei MPC-7000-C	buc	1,0	236,03 230,64	236,03 230,64
7	10-04-066-07	Set cabluri conectare sursa alimentare CPB 0000 A	buc	1,0	58,11 57,66	58,11 57,66
8	10-04-066-07	Set cabluri conectare sursa alimentare CBB 0000 A	buc	2,0	58,11 57,66	116,21 115,32
9	10-02-016-06	Dispozitive pentru convorbiri (comutatoare de telecomunicatii de dispecer si directoriale): Sursa de alimentare UPS 24V/6A	buc	1,0	820,44 582,37	820,44 582,37
10	10-01-039-06	Acumulatori 12v, 40A	buc	2,0	115,32 115,32	230,64 230,64
11	10-08-002-05	Avertizoare "OC" automate: de contact-lovire, fara contact electromagnetic sau piezoelectric, instalat pe sticla Detector cu adresa multicriterial +10%,	buc	48,0	62,76 57,66	3012,54 2767,68
12	10-08-002-02	Avertizoare "IIC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala Declansator manual de alarma de incendiu, cu adresa FMC -420RW	buc	2,0	120,01 115,32	240,02 230,64
13	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare Cheie test buton incendiu	buc	2,0	115,32 115,32	230,64 230,64
14	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie Sirena montata in interior, cu adresa	buc	4,0	58,19 57,66	232,76 230,64
15	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie Sirena si stroboscop montata in exterior	buc	1,0	58,19 57,66	58,19 57,66
16	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare Modul releu RMH 0002 A	buc	1,0	115,32 115,32	115,32 115,32

1	2	3	4	5	6	7
17	10-08-001-13	Aparate receptoare: Dispozitive intermediare pentru numar de raze: 1 Modul FLM -420-EOL2W-W	buc	1,0	236,03 230,64	236,03 230,64
18	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg Cabluri pentru detectoare ale sistemului de semnalizare 1x2x0.8 JE-H(st)H	100 m	3,5	1957,76 714,98	6852,18 2502,44
19	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg Cabluri pentru detectoare ale sistemului de	100 m	0,2	1962,72 714,98	392,54 143,00
20	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Canal cablu de plastic 10x22mm	100 m	1,0	1185,48 939,28	1185,48 939,28
21		Materiale	buc	0,0	0,00 0,00	0,00 0,00
22		Cabluri pentru detectoare ale sistemului de semnalizare 1x2x0.8	m	350,0	5,79 0,00	2026,50 0,00
23		Cablu de alimentare de cupru 3x1.5	m	20,0	7,50 0,00	150,00 0,00
24		Canal cablu de plastic 10x22mm	m	100,0	4,04 0,00	404,00 0,00
Прямые затраты			lei			18253,26
Asigurare sociala si medicala			22,50 %			2304,48
Transportare materiale			7,00 %			240,91
Total			100,00 +			20798,66
Cheltuieli de regie			76,00 %			7784,03
Total			100,00 +			28582,69
Beneficiu de deviz			6,00 %			1714,96
Total Lucrari de montaj						30297,65
Inclusiv salariu						10242,15
		2. Valoarea utilajului				
25		Dispozitivul de receptie si comanda pentru sistemul de alarma incendiu cu adresa, FPA-5000 complet:	zi	1,0	1550,00 0,00	1550,00 0,00
26		Modul LSN 0300 A	buc	2,0	8865,12 0,00	17730,24 0,00
27		Carcasa fata panou MPH 0010 A	buc	1,0	11378,10 0,00	11378,10 0,00
28		Carcasa fata sursa alimentare si acumulatori PSF 0002 A	buc	1,0	3640,90 0,00	3640,90 0,00
29		Modul controller cu acumulatori BCM-0000-B	buc	1,0	3792,70 0,00	3792,70 0,00
30		Modul controller cu LCD displei MPC-7000-C	buc	1,0	13785,74 0,00	13785,74 0,00
31		Set cabluri conectare sursa alimentare CPB 0000 A	buc	1,0	379,50 0,00	379,50 0,00
32		Set cabluri conectare sursa alimentare CPB 0000 A	buc	2,0	493,12 0,00	986,24 0,00
33		Sursa de alimentare UPS 24V/6A	buc	1,0	7433,83 0,00	7433,83 0,00
34		Acumulatori 12v, 40A	buc	2,0	2369,00 0,00	4738,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
35		Detector cu adresa multicriterial +10%,	buc	48,0	5653,86 0,00	271385,28 0,00
36		Declansator manual de alarma de incendiu, cu adresa FMC - 420RW	buc	2,0	1133,33 0,00	2266,66 0,00
37		Cheie test buton incendiu	buc	2,0	120,00 0,00	240,00 0,00
38		Sirena montata in interior, cu adresa	buc	4,0	2380,04 0,00	9520,16 0,00
39		Sirena si stroboscop montata in exterior	buc	4,0	2783,00 0,00	11132,00 0,00
40		Modul releu RMH 0002 A	buc	1,0	6943,01 0,00	6943,01 0,00
41		Modul FLM -420-EOL2W-W	buc	1,0	1413,81 0,00	1413,81 0,00
Прямые затраты			lei			368316,17
Cheltuieli de aprovizionare si depozitar			1,20 %			4419,79
Total Valoarea utilajului						372735,96
Inclusiv salariu						0,00
Прямые затраты			lei			403034
TVA			20,00 %			80607

Total deviz:

483641

Inclusiv salariu

10242

Director

Alexandru Varinschii

**Lucrari de reparatie si reconstructia partiala a etajului I pentru
extinderea sectiei de reanimare si terapiei intensive in blocul
chirurgical al IMSP SCM Sfanta Treime**

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**Oferta "Varincom" SRL
Borderoul de resurse № 8
Semnalizare antiincendiara**

Valoarea de deviz 483641 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	177,63	57,66	10242,15
Total manopera						10242

Materiale:

1.	001	Materiale	buc	0,0	0,00	0,00
2.	0019025	Dispozitivul de receptie si comanda pentru sistemul de alarma incendiu cu adresa, FPA-5000 complet:	zi	1,0	1550,00	1550,00
3.	0019026	Modul LSN 0300 A	buc	2,0	8865,12	17730,24
4.	0019027	Carcasa fata panou MPH 0010 A	buc	1,0	11378,10	11378,10
5.	0019028	Carcasa fata sursa alimentare si acumulatori PSF 0002 A	buc	1,0	3640,90	3640,90
6.	0019029	Modul controller cu acumulatori BCM-0000-B	buc	1,0	3792,70	3792,70
7.	0019030	Modul controller cu LCD displei MPC-7000-C	buc	1,0	13785,74	13785,74
8.	0019031	Set cabluri conectare sursa alimentare CPB 0000 A	buc	1,0	379,50	379,50
9.	0019032	Set cabluri conectare sursa alimentare CPB 0000 A	buc	2,0	493,12	986,24
10.	0019033	Sursa de alimentare UPS 24V/6A	buc	1,0	7433,83	7433,83
11.	0019034	Acumulatori 12v, 40A	buc	2,0	2369,00	4738,00
12.	0019035	Detector cu adresa multicriterial +10%,	buc	48,0	5653,86	271385,28
13.	0019036	Declansator manual de alarma de incendiu, cu adresa FMC -420RW	buc	2,0	1133,33	2266,66
14.	0019037	Cheie test buton incendiu	buc	2,0	120,00	240,00
15.	0019038	Sirena montata in interior, cu adresa	buc	4,0	2380,04	9520,16
16.	0019039	Sirena si stroboscop montata in exterior	buc	4,0	2783,00	11132,00
17.	0019040	Modul releu RMH 0002 A	buc	1,0	6943,01	6943,01
18.	0019041	Modul FLM -420-EOL2W-W	buc	1,0	1413,81	1413,81
19.	001992	Cabluri pentru detectoare ale sistemului de semnalizare 1x2x0.8	m	350,0	5,79	2026,50
20.	001993	Cablu de alimentare de cupru 3x1.5	m	20,0	7,50	150,00
21.	001994	Canal cablu de plastic 10x22mm	m	100,0	4,04	404,00
22.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0	55,00	55,00
23.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0	0,50	100,00
24.	1010219	Liant de ipsos "T-3"	zi	0,000	2200,00	0,66
25.	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,48	120,00	57,60
26.	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	zi	0,000	25000,00	2,50
27.	1010806	Sirma pentru sudura aliata, diametrul 2 mm	zi	0,002	22000,00	52,80
28.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	zi	0,000	14000,00	1,40
29.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	zi	0,003	35000,00	105,00
30.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	zi	0,002	45000,00	108,00
31.	1011484	Suruburi, cap semirotund 8x100 mm	zi	0,0	45000,00	0,00

32.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,036	65,00	2,34
33.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	zi	0,000	30000,00	6,00
34.	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "БЭАК-1180"	zi	0,0	38000,00	0,00
35.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,029	130,00	3,72
36.	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,3	55,00	16,50
37.	1012073	Ate aspre	kg	0,006	15,00	0,09
38.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	5,7	12,00	68,40
39.	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,02	18,00	0,36
40.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	zi	0,000	38000,00	7,60
41.	4110041	Energie electrica	kw-h	0,036	1,70	0,06
42.	5	Masa utilajului	zi	0,078	0,00	0,00
43.	5009062	Papuci de cablu	buc	10,0	3,50	35,00
44.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,031	500,00	15,40
45.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,148	250,00	37,05
46.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,015	150,00	2,28
47.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,036	20,00	0,71
48.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,256	85,00	21,76
49.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	1,856	85,00	157,76
50.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,033	95,00	3,13
Total materiale de construcții						371758

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,443	400,00	577,20
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,44	320,00	140,80
3.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	11,1	120,00	1332,00
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	11,1	180,00	1998,00
5.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,08	7,50	45,60
6.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	1,26	7,50	9,45
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,08	7,50	45,60
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,503	280,00	420,84
Total utilaje de construcții						4569

Total:

Прямые затраты	lei	403034
TVA	20,00 %	80607

Total deviz:

483641

Director

Alexandru Varinschii

Obiect: **Lucrari de reparatie si reconstructia partiala a etajului I pentru extinderea sectiei de reanimare si terapii intensive in blocul chirurgical al IMSP SCM Sfanta Treime**

Oferta "Varincom" SRL
Catalog de prețuri unitare № 8
Semnalizare antiincendiara
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montaj				
1	10-08-001-04	Aparate receptoare: Dispozitiv "IIC" pentru: 4 raze Dispozitivul de receptie si comanda pentru sistemul de alarma incendiu cu adresa, FPA-5000	buc			642,98 634,26
	1	Muncitor	h-om	11,0000	57,66	634,26
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	zi	0,00002	2200,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0030	130,00	0,39
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	12,00	3,60
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0300	85,00	2,55
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,2900	7,50	2,17
2	10-08-001-13	Aparate receptoare: Dispozitive intermediare pentru numar de raze: 1modul LSN 0300 A	buc			236,03 230,64
	1	Muncitor	h-om	4,0000	57,66	230,64
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	zi	0,00002	2200,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0010	130,00	0,13
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	12,00	3,60
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0080	85,00	0,68
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	7,50	0,97
3	10-06-037-06	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi (carcasa fata panou MPH 0010 A)	buc			152,30 125,70
	1	Muncitor	h-om	2,1800	57,66	125,70
	1011484	Suruburi, cap semirotund 8x100 mm	zi	0,00003	45000,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,2000	12,00	14,40
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	zi	0,00011	38000,00	3,80
	5	Masa utilajului	zi	0,0360	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	280,00	8,40
4	10-06-037-06	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Dulap de perete, marime, mm, pina la: 700x1000 (carcasa fata sursa alimentare si acumulatori PSF 0002 A)	buc			152,30 125,70
	1	Muncitor	h-om	2,1800	57,66	125,70
	1011484	Suruburi, cap semirotund 8x100 mm	zi	0,00003	45000,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,2000	12,00	14,40
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	zi	0,00011	38000,00	3,80
	5	Masa utilajului	zi	0,0360	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	280,00	8,40
5	10-08-001-13	Aparate receptoare: Dispozitive intermediare pentru numar de raze: modul controller cu acumulatori BCM-0000-B	buc			236,03 230,64
	1	Muncitor	h-om	4,0000	57,66	230,64
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	zi	0,00002	2200,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0010	130,00	0,13
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	12,00	3,60
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0080	85,00	0,68
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	7,50	0,97
6	10-08-001-13	Aparate receptoare: Dispozitive intermediare pentru numar de raze: modul controller cu LCD displei MPC-7000-C	buc			236,03 230,64
	1	Muncitor	h-om	4,0000	57,66	230,64
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	zi	0,00002	2200,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0010	130,00	0,13
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	12,00	3,60

1	2	3	4	5	6	7
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0080	85,00	0,68
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	7,50	0,97
7	10-04-066-07	Set cabluri conectare sursa alimentare CPB 0000 A	buc			58,11
						57,66
	1	Muncitor	h-om	1,0000	57,66	57,66
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0020	65,00	0,13
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	15,00	0,03
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	1,70	0,02
	5	Masa utilajului	zi	0,0001	0,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,0020	85,00	0,17
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	95,00	0,10
8	10-04-066-07	Set cabluri conectare sursa alimentare CBB 0000 A	buc			58,11
						57,66
	1	Muncitor	h-om	1,0000	57,66	57,66
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0020	65,00	0,13
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	15,00	0,03
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	1,70	0,02
	5	Masa utilajului	zi	0,0001	0,00	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,0020	85,00	0,17
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	95,00	0,10
9	10-02-016-06	Dispozitive pentru convorbiri (comutatoare de telecomunicatii de dispecer si directoriale): Sursa de alimentare UPS 24V/6A	buc			820,44
						582,37
	1	Muncitor	h-om	10,1000	57,66	582,37
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	zi	0,0003	2200,00	0,66
	1010801	Sirma de arama rotunda electrotehnica "MM" (moale), diametrul 1,0-3,0 mm si mai mare	zi	0,0001	25000,00	2,50
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0300	65,00	1,95
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	zi	0,00002	38000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	130,00	1,30
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,3000	55,00	16,50
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	12,00	12,00
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0200	18,00	0,36
	5	Masa utilajului	zi	0,0010	0,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	10,0000	3,50	35,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,0800	250,00	20,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0600	85,00	5,10
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0200	95,00	1,90
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,4400	320,00	140,80
10	10-01-039-06	Acumulatori 12v, 40A	buc			115,32
						115,32
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	115,32
11	10-08-002-05	Avertizoare "OC" automate: de contact-lovire, fara contact electromagnetic sau piezoelectric, instalat pe sticla Detector cu adresa multicriterial +10%,	buc			62,76
						57,66
	1	Muncitor	h-om	1,0000	57,66	57,66
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0100	120,00	1,20
	1010806	Sirma pentru sudura aliata, diametrul 2 mm	zi	0,00005	22000,00	1,10
	1011482	Suruburi, cap semirodund 5x70 mm	zi	0,00005	45000,00	2,25
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	130,00	0,03
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,00142	250,00	0,36
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0020	85,00	0,17
12	10-08-002-02	Avertizoare "TIC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala Declansator manual de alarma de incendiu, cu adresa FMC -420RW	buc			120,01
						115,32
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	115,32
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	zi	0,00001	2200,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	130,00	0,07
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	12,00	3,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0050	85,00	0,42
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	7,50	1,20
13	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare Cheie test buton incendiu	buc			115,32
						115,32
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	115,32
14	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie Sirena montata in interior, cu adresa	buc			58,19
						57,66
	1	Muncitor	h-om	1,0000	57,66	57,66
	5	Masa utilajului	zi	0,0010	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0040	85,00	0,34
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0020	95,00	0,19
15	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie Sirena si stroboscop montata in exterior	buc			58,19
						57,66
	1	Muncitor	h-om	1,0000	57,66	57,66
	5	Masa utilajului	zi	0,0010	0,00	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0040	85,00	0,34
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0020	95,00	0,19
16	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare Modul releu RMH 0002 A	buc			115,32
						115,32
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	115,32
17	10-08-001-13	Aparate receptoare: Dispozitive intermediare pentru numar de raze: 1 Modul FLM -420-EOL2W-W	buc			236,03
						230,64
	1	Muncitor	h-om	4,0000	57,66	230,64
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	zi	0,00002	2200,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0010	130,00	0,13
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	12,00	3,60
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0080	85,00	0,68
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	7,50	0,97
18	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg Cabluri pentru detectoare ale sistemului de semnalizare 1x2x0.8 JE-H(st)H	100 m			1957,76
						714,98
	1	Muncitor	h-om	12,4000	57,66	714,98
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	zi	0,00004	14000,00	0,40
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	zi	0,0008	35000,00	28,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	zi	0,00006	30000,00	1,71
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	500,00	4,16
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	150,00	0,62
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	20,00	0,19
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	85,00	42,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	400,00	156,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	120,00	360,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	180,00	540,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	280,00	109,20
19	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg Cabluri pentru detectoare ale sistemului de	100 m			1962,72
						714,98
	1	Muncitor	h-om	12,4000	57,66	714,98
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	zi	0,00004	14000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	zi	0,0008	35000,00	35,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	zi	0,00006	30000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	500,00	4,25
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	150,00	0,60
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	20,00	0,19
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	85,00	42,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	400,00	156,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	120,00	360,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	180,00	540,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	280,00	109,20
20	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Canal cablu de plastic 10x22mm	100 m			1185,48
						939,28
	1	Muncitor	h-om	16,2900	57,66	939,28
	101-1485	Suruburi cu cap semirodund 4x40 mm	kg	1,0000	55,00	55,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,50	100,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	7,50	45,60
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	7,50	45,60
21		Materiale	buc			0,00
						0,00
	001	Materiale	buc	1,0000	0,00	
22		Cabluri pentru detectoare ale sistemului de semnalizare 1x2x0.8	m			5,79
						0,00
	001992	Cabluri pentru detectoare ale sistemului de semnalizare 1x2x0.8	m	1,0000	5,79	5,79
23		Cablu de alimentare de cupru 3x1.5	m			7,50
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	001993	Cablu de alimentare de cupru 3x1.5	m	1,0000	7,50	7,50
24		Canal cablu de plastic 10x22mm	m			4,04
						0,00
	001994	Canal cablu de plastic 10x22mm	m	1,0000	4,04	4,04
		2. Valoarea utilajului				
25		Dispozitivul de receptie si comanda pentru sistemul de alarma incendiu cu adresa, FPA-5000 complet:	zi			1550,00
						0,00
	0019025	Dispozitivul de receptie si comanda pentru sistemul de alarma incendiu cu adresa, FPA-5000 complet:	zi	1,0000	1550,00	1550,00
26		Modul LSN 0300 A	buc			8865,12
						0,00
	0019026	Modul LSN 0300 A	buc	1,0000	8865,12	8865,12
27		Carcasa fata panou MPH 0010 A	buc			11378,10
						0,00
	0019027	Carcasa fata panou MPH 0010 A	buc	1,0000	11378,10	11378,10
28		Carcasa fata sursa alimentare si acumulatori PSF 0002 A	buc			3640,90
						0,00
	0019028	Carcasa fata sursa alimentare si acumulatori PSF 0002 A	buc	1,0000	3640,90	3640,90
29		Modul controller cu acumulatori BCM-0000-B	buc			3792,70
						0,00
	0019029	Modul controller cu acumulatori BCM-0000-B	buc	1,0000	3792,70	3792,70
30		Modul controller cu LCD displei MPC-7000-C	buc			13785,74
						0,00
	0019030	Modul controller cu LCD displei MPC-7000-C	buc	1,0000	13785,74	13785,74
31		Set cabluri conectare sursa alimentare CPB 0000 A	buc			379,50
						0,00
	0019031	Set cabluri conectare sursa alimentare CPB 0000 A	buc	1,0000	379,50	379,50
32		Set cabluri conectare sursa alimentare CPB 0000 A	buc			493,12
						0,00
	0019032	Set cabluri conectare sursa alimentare CPB 0000 A	buc	1,0000	493,12	493,12
33		Sursa de alimentare UPS 24V/6A	buc			7433,83
						0,00
	0019033	Sursa de alimentare UPS 24V/6A	buc	1,0000	7433,83	7433,83
34		Acumulatori 12v, 40A	buc			2369,00
						0,00
	0019034	Acumulatori 12v, 40A	buc	1,0000	2369,00	2369,00
35		Detector cu adresa multicriterial +10%,	buc			5653,86
						0,00
	0019035	Detector cu adresa multicriterial +10%,	buc	1,0000	5653,86	5653,86
36		Declansator manual de alarma de incendiu, cu adresa FMC - 420RW	buc			1133,33
						0,00
	0019036	Declansator manual de alarma de incendiu, cu adresa FMC -420RW	buc	1,0000	1133,33	1133,33
37		Cheie test buton incendiu	buc			120,00
						0,00
	0019037	Cheie test buton incendiu	buc	1,0000	120,00	120,00
38		Sirena montata in interior, cu adresa	buc			2380,04
						0,00
	0019038	Sirena montata in interior, cu adresa	buc	1,0000	2380,04	2380,04
39		Sirena si stroboscop montata in exterior	buc			2783,00
						0,00
	0019039	Sirena si stroboscop montata in exterior	buc	1,0000	2783,00	2783,00
40		Modul releu RMH 0002 A	buc			6943,01

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	0019040	Modul releu RMH 0002 A	buc	1,0000	6943,01	6943,01
41		Modul FLM -420-EOL2W-W	buc			1413,81
						0,00
	0019041	Modul FLM -420-EOL2W-W	buc	1,0000	1413,81	1413,81

Director

Alexandru Varinschii